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PROTOKÓŁ NR XXVIII/12 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 31 lipca  2012 r. o godz. 15 
30 

 w sali Domu 

Ludowego w Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, 

Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, 

Piotr Smoleń, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Wacław Futyma i Wioletta Puchalik. Ponadto 

w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika - Joanna Lipka oraz sołtysi.  

 Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 Sesję  otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XXVIII sesję Rady Gminy Jaśliska ''.  

Powitała wszystkich zebranych i na  podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są 

prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołała radnego Leszka Madej. 

Następnie przedstawiła proponowany  porządek obrad tj.: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 a)  zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 113/, 

 b)  wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości  gruntowej położonej                      

w miejscowości Posada Jaśliska /druk nr 114/, 

c) przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego /druk nr 115/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym porządek obrad poddano pod  głosowanie i przyjęty został 

jednomyślnie /głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy 

 

 Uwag do protokołu z XXVII  sesji Rady Gminy Jaśliska  nie zgłoszono. Protokół 

poddano go pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie - 12 głosami ,,za". 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt I. Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował o: 
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 podpisanych umowach pomiędzy Gminą a Wojewodą Podkarpackim dotyczące 

dofinansowania dróg, 

 podpisanej umowie na rozliczenie końcowe pomiędzy Urzędem Marszałkowskim         

a Gminą odnośnie budowy placu zabaw, 

 złożonym wniosku na odnowę i remont  jaśliskich piwnic pod budynkiem szkolnym     

do programu współpracy polsko-słowackiej, 

 dopełnionych formalnościach dotyczących wniosku w ramach działania                        

,,Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" objętego programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę oczyszczalni w Daliowej dla całej Gminy, 

 otrzymanym protokole pokontrolnym z Urzędu Wojewódzkiego, oraz wyniku - 

pozytywnej ocenie działalności Urzędu Gminy Jaśliska i uwagach w nim zawartych.  

 

  

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXVII sesji Rady 

Gminy Jaśliska. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Radny S. Lorenc na wstępie, poinformował że w jaśliskim rynku jest 18  uschniętych 

drzew -  wiązów. W swojej wypowiedzi zabiegał o ich wycięcie. Zwrócił się z pytaniem: czy 

Gmina jako dysponent miejsc, zarządca pasa, na którym rosną drzewa  nie powinna wyciąć 

uschnięte drzewa, a w ich miejsce lub obok posadzić np. jawory. Konkluzją były słowa, ,,jest 

to w rynku, żeby nie szpeciło, a raczej były ozdobą one rynku jaśliskiego…..".  

 Następnie głos zabrała B. Gwiżdż. Przekazała Wójtowi informację, iż padło zapytanie 

od rodziców dzieci klas od 4 do 6:  dlaczego został zlikwidowany język niemiecki w szkole 

podstawowej? Dlaczego te 3 godziny w szkole zostały zlikwidowane? - pytała 

Przewodniczący Rady.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian               

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. Pytań nie było.  

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała, że 

przedłożony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVIII/127/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 lipca 2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 
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 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXVIII/127/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła kolejny, zgodnie z porządkiem obrad projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Posada Jaśliska.  

  Wójt I. Lorenc informował, że działka w Planie Przestrzennego Zagospodarowania 

oznaczona jest jako symbol RM1, gdzie przeznaczeniem podstawowym jest zabudowa 

zagrodowa. Przedstawił  także przeznaczenie dopuszczalne dla przedmiotowej nieruchomości 

gruntowej. 

B. Gwiżdż zapytała, czy sprzedaż działki odbędzie się w drodze przetargu? 

Wójt I. Lorenc w odpowiedzi na zadane  pytanie zapewnił że sprzedaż działki odbędzie  się  

w drodze przetargu. Wyjaśnił, że nieruchomości, dla których w  Planie Przestrzennego 

Zagospodarowania przeznaczeniem jest zabudowa zagrodowa, czyli działka przeznaczona  

pod budownictwo w inny sposób, sprzedaży Gmina nie może prowadzić, jak tylko w drodze 

przetargu nieograniczonego, przy czym ten przetarg to jest cena wywoławcza określona przez 

rzeczoznawcę plus koszty związane z wykonaniem tej oceny. 

 L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego                     

Środowiska do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska. 

 S. Lorenc zabierając głos proponował zawrzeć  w treści omawianej uchwały 

brzmienie: ,, w drodze przetargu".  

 B. Gwiżdż pytała: czy radni są za tym, żeby działkę sprzedać w drodze przetargu? 

Wójt I. Lorenc wyjaśnił, że operacje związane z gruntem reguluje ustawa o gospodarce 

nieruchomościami, w której jest zawarte; jak to ma być zrobione. Informował, że w uchwale 

zawarta jest podstawa prawna odnosząca się do w/w ustawy. 

 B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVIII/128/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 lipca 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia gody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Posada Jaśliska  

 

 

 Uchwałę podjęto większością głosów: 10 ,,za", 2 ,,wstrzymujące się" /głosowało           

12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXVIII/128/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Dalej B. Gwiżdż przedstawiła następny projekt  
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U C H W A Ł Y  Nr XXVIII/129/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 lipca 2012 r. 

 

w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego 

 

 Wójt I. Lorenc  nawiązując do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego celem uzupełnienia 

informacji przedłożonych na posiedzeniu komisji względem przedmiotowej uchwały, 

poinformował, że działka w Planie Przestrzennego Zagospodarowania zapisana jest jako 

symbol R1 oraz przedstawił przeznaczenie podstawowe i przeznaczenie dopuszczalne działki. 

Symbol R1 pozwala na szersze wykorzystanie zakresu  tej działki. 

Wyjaśnił, że całość działki wynosi 3 ha; jest to część działki obejmującej  około 70 arów. 

Stwierdził, iż trudną kwestią będzie akceptacja przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska.  Dalej powiedział: ,,myślę, że spróbujemy podjąć się tego trudu. Po otrzymaniu 

pozytywnej  opinii  od RDOŚ zostanie  to wprowadzone do studium, natomiast  po 

otrzymaniu  opinii negatywnej nie zostanie wprowadzone - wyjaśnił. 

 L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego                      

i Środowiska do przedłożonego projektu uchwały. 

 Następnie głos zabrał  Z-ca  Przewodniczącego Rady Gminy Piotr Smoleń zgłaszając 

wniosek, aby przedmiotowa  uchwała została wstrzymana  i by Gmina ogłosiła, iż przystępuje 

do zmiany studium dla całej miejscowości Lipowiec. 

Postawił formalny wniosek, z prośbą o przegłosowanie,  aby uchwała, którą Wójt mógłby 

przygotować na najbliższą sesję, jej treść brzmiała następująco: ,,Uchwała Rady Gminy           

w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego w miejscowości Lipowiec" i informacja w tej sprawie była zamieszczona na 

tablicy ogłoszeń. Dodał, iż w przypadku zgłoszenia się większej liczby osób, by zrobić to dla 

wszystkich chętnych i by zakończyć raz na zawsze sprawę studium w miejscowości 

Lipowiec.  

 Wójt I. Lorenc nawiązując do postawionego przez P. Smoleń wniosku informował, że 

koszt wykonania to  kwota około 50.000,00 zł. Przypomniał, że uchwała w sprawie  

przystąpienia do zmiany studium była wcześniej podejmowana, o czym  Wysoka Rada była 

informowana. Została obrana droga, że jest to robione małymi kroczkami, na które  Gmina 

ma zapewnione środki finansowe. Wyjaśnił, iż Gmina przystępując do zmiany całego zakresu 

nie ma na dzień dzisiejszy funduszy. Kontynuując wyjaśnił, że jest to plan, który nie jest 

zamknięty, który musi być zmieniony. Jest to zakres, który na dzień dzisiejszy zamyka pewne 

działanie i  jest jako dodatek do planu, który został już uchwalony, co nie rodzi tak wiele 

kosztów i trudności w stosunku do opracowania całego planu. 

Następnie Wójt poprosił o odrzucenie wniosku wniesionego przez Z-cę Przewodniczącego 

Rady Gminy P. Smoleń. 

 Zabierają głos P. Smoleń zaznaczył: ,, żeby nie było, że ktoś po cichu załatwia sprawy              

z Wójtem, z Radą". Mówił, by jasno i wyraźnie informowano o podjęciu działań dotyczących 

zmiany studium w miejscowości Lipowiec. Nadmienił, że jeżeli nie będzie chętnych, na 
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następnej sesji przedmiotową uchwałę przyjmujemy.. Dodał, ,,…nikt nam nie zarzuci tego, że 

robimy wszystko po cichu, bo to jest sprawa poważna.". 

 Wójt zadał pytanie radnym: czy ktoś rozmawiał z państwem po cichu w tej sprawie? 

Ze mną nikt - zaznaczył Wójt. 

 B. Gwiżdż nadmieniła, że było powiedziane ,że  Pan Gutowski wpłaci darowiznę, po 

czym zwróciła się z pytaniem do Wójta: gdy Gmina przystąpi do studium, to czy Pan 

Gutowski  musi wpłacić darowiznę  do Gminy? Czy nie może wpłacić firmie, która to 

wykonuje?   

 Wójt odpowiedział, że firmie wpłacić nie może i zaznaczył, że to on odpowiada za 

finanse gminy. Przedstawił   radnym formy  pomocy, jaką Gmina otrzymała od Państwa 

Gutowskich. 

Następnie  Przewodniczący Rady B. Gwiżdż postawiony przez P. Smoleń wniosek poddała 

pod głosowanie. 

Rada Gminy Jaśliska 6 głosami ,,za", przy 5 ,,przeciwnych" i 1 ,,wstrzymującym się" wniosek 

przyjęła. 

 

Ad 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Radny S. Lorenc poruszając temat jaśliskich piwnic  wyraził zadowolenie z ich 

uruchamiania. Podziękował Wójtowi  za skierowanie sił do pracy, gdzie jak  informował,  

zostały uprzątnięte połamane krzesła i ławki oraz uprzątnięty został miał węglowy, bo teraz - 

jak zaznaczył; ,,przejście pod szkołą jawi się bezpieczniejsze". 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Wójt I. Lorenc nawiązując  do tematu dotyczącego wycinki drzew w rynku                 

w miejscowości Jaśliska  informował, że dopóki prawnie tego nie ureguluje, będzie tak jak 

jest. Wyraził ubolewanie, że: działanie Rady jest takie same jak działanie Dyrektora szkoły. 

Tam gdzie sprawy dotyczą naszych mieszkańców, to stawiamy krzyżyk – kreślimy.  Wójt 

przedstawił sprawę dotyczącą przygotowania arkusza organizacyjnego. Informował, że 

przygotowany przez niego arkusz organizacyjny zakładał, że wszyscy zatrudnieni z  tego 

terenu mają prawo podjęcia pracy. Pracownicy z poza terenu wolą Dyrektora szkoły dostają 

godziny nadliczbowe. Natomiast ludzie z tego terenu są wydalani z pracy w szkole. 

Poinformował, że arkusz organizacyjny jest do wglądu. Stwierdził, iż przykrym jest, że 

dodatkowe godziny z puli Dyrektora daje się na te przedmioty, które nie są objęte żadnym 

egzaminem, które dzieciom nie służą w zasadzie do niczego. Natomiast język niemiecki; 

pozwalający na możliwość wyboru tego przedmiotu  na  egzaminie, to się ,, ucina’’. 

Wójt zaznaczył, że  w arkuszu organizacyjnym przez niego podpisanym, nie został 

wycięty język niemiecki. ,,W ogóle żaden język nie został wycięty’’ – dodał. 

Kontynuując  temat dotyczący wycinki drzew informował, że będąc u Pana Starosty 

sprawę wycinki przedstawił. Starosta wyda decyzję po uporządkowaniu spraw 

własnościowych. Przypomniał, że zarządcą jest Gmina Jaśliska, przy czym nie ma 

uporządkowanych ksiąg wieczystych. Poinformował również o postępach dotyczących 

uporządkowania spraw własnościowych.   



6 
 

 

 

Ad.9. Zamknięcie sesji 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XXVIII  sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16
15

.    

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

Renata Milan                                                                               

                                                                                                     Bogusława Gwiżdż  

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


